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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXII, të zhvilluara në periudhën 11/12.02.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Ponte Prizreni vs KB Trepça 60:88

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Burim Koshi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 	
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 25 Will Daniels i cili u ndëshkua me 
GT për shkak të thyerjes se tabelës, në çerekun e dytë minuta e 8-të.
Sjellja e shikuesve: 30 sekonda pa përfunduar çereku i 4-të pati fyerje në adrese se FBK-
së, nga shikuesit e KB Trepçës. Kjo vazhdoi edhe pas përfundimit të ndeshjes.
Vërejtje tjera: Në fund të çerekut të dytë min 8 pati ndërprerje të ndeshjes për shkak të
thyerjes së tabelës e cila zgjati 40 minuta.
Gjithashtu në çerekun e trete min.8:30 pati ndërprerje për shkak të problemeve me energji elektrike, problem i cili zgjati 2 min.
Edhe pse gjate ndeshjes ju tërhoq vërejtja për ndaljen e përdorimit të tupanit nga tifozët e KB. Trepçës, ata vazhduan pa ndërprere në çerekun e katërt.

KB Vëllaznimi vs KB Bashkimi 65:80

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 	
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përveç lojtarit me nr. 11 Prentiss Nixon i cili u ndëshkua me 
GT për reagim josportiv 
Sjellja e shikuesve: -
Vërejtje tjera: LED ne koshin  e majtë nuk ka punuar.

KB Golden Eagle Ylli vs KB Rahoveci 72:66

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Arian Thaqi
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Albert Verbiqi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me Nr 6 (Gezim Morina) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik në çerekun e dytë min 1.20 për ofendim ndaj gjyqtarit. 	
Skuadra B: Fer dhe korrekt 
Sjellja e shikuesve: Para fillimit të ndeshjes nuk është respektua intonimi i 
himnit të Republikës së Kosovës.
Para fillimit të periodës së dyte ka pasur ofendime në kor në drejtim të 
skuadrës mysafire ku është dhenë vërejtja oficiale dhe në vazhdim nuk ka 
pasur ofendime. 
30 sekonda para përfundimit të ndeshjes ka pasur ofendime nga me të ndryshme 
deri në largimin e tyre në zhveshtore.
Vërejtje tjera: -

KB Sigal Prishtina vs KB Peja 74:72

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Atdhe Gocaj
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 	
Skuadra B: Trajneri i kb Sigal Prishtina (Ahmet Kandemir) në çerekun e dytë  
u ndëshkua me GT për sjellje josportive  
Sjellja e shikuesve: Në çerekun e dyte , shikuesit filluan të 
ofendojnë në kore federatën si dhe ekipin mysafire , pas tërheqjes së 
vërejtjes nga ana e organizatorit ata u ndalen. 2 minuta pa përfunduar 
ndeshja , pasi që shikuesit filluan të shajnë në kor , FBK-në si dhe personat 
zyrtar , pasi e kishin një vërejtje , atëherë u vendos që të zbrazet salla  
vërejtje tjera: Gjatë zbrazjes së sallës , personi zyrtar i KB Peja ( Art Gashi ) i 
shanë dhe i ofendon referat.


Vendime:
Will Daniels (KB Ponte Prizreni) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Gëzim Morina (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB KB Golden Eagle Ylli dënohet me 200 Euro, konform nenit 48.11 të PG
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Peja dënohet me 400 Euro konform nenit 49.7 të PG
Prentiss Nixxon (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konfrom nenit 50.1 PG




Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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